
PA\906090LV.doc PE492.574v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

EIROPAS PARLAMENTS 2009 - 2014

Zivsaimniecības komiteja

2012/2092(BUD)

21.6.2012

ATZINUMA PROJEKTS
Sniegusi Zivsaimniecības komiteja

Budžeta komitejai

par Eiropas Savienības 2013. finanšu gada vispārējo budžetu — visas iedaļas
(2012/2092(BUD))

Atzinumu sagatavoja: Crescenzio Rivellini



PE492.574v01-00 2/4 PA\906090LV.doc

LV

PA_NonLeg



PA\906090LV.doc 3/4 PE492.574v01-00

LV

IEROSINĀJUMI

Zivsaimniecības komiteja aicina par jautājumu atbildīgo Budžeta komiteju rezolūcijas 
priekšlikumā iekļaut šādus ierosinājumus:

1. uzsver, ka Komisijas sagatavotais budžeta projekts nav pilnībā pietiekams, lai segtu visu 
zivsaimniecības un jūrlietu nozaru finansiālās vajadzības, neskatoties uz šo darbību 
nozīmi līdzsvara nodrošināšanā attiecīgajos reģionos, jūras ekosistēmu saglabāšanā un 
ekonomikā, kā to paredz stratēģijas „Eiropa 2020” mērķi;

2. norāda, ka budžeta projektā nav ņemta vērā Horvātijas pievienošanās un ka budžets būs 
attiecīgā brīdi jāgroza, lai šai piekrastes valstij nodrošinātu pietiekamu finansējumu;

3. uzskata, ka ir ļoti kaitējoši īstermiņā un vidējā termiņā ievērojami samazināt saistību 
apropriācijas 11. sadaļā (-2,7 %, ja neskaita rezerves), un atgādina, ka kopējā 
zivsaimniecības politika pašlaik tiek reformēta un reformas veiksmīgai norisei būs jāatvēl 
ievērojami līdzekļi, lai nodrošinātu šīs nozares ilgtspēju un zvejniecības un akvakultūras 
produktu piegādi visā Savienībā;

4. prasa visas saistību apropriācijas saglabāt 2012. gada līmenī, lai nodrošinātu Komisijas 
iesākto nozares projektu ilgtspēju un vienlaikus arī kontrolētu izdevumus saskaņā ar 
budžeta stingrības politiku;

5. uzskata, ka ierosinājums palielināt kopējās maksājumu apropriācijas par 3,1 % ir rezultāts, 
kas parasti tiek gaidīts daudzgadu budžeta plānošanas perioda beigās un kas izriet no 
iepriekšējos gados uzņemtajām saistībām, it īpaši saistībā ar Eiropas Zivsaimniecības 
fondu (EZF), un ka šāds palielinājums nav jāuzskata par Komisijas centieniem atbalstīt šo 
nozari;

6. uzskata, ka jādefinē zivsaimniecības un jūrniecības politikas jomu prioritātes un vispirms 
attiecībā uz apropriācijām, kas paredzētas EZF (11 06), kopējās zivsaimniecības politikas 
kontrolei un īstenošanai, un īpaši attiecībā uz apropriācijām, kas paredzētas Eiropas 
Zivsaimniecības kontroles aģentūrai (11 08 05), kā arī ūdeņu dzīvo resursu saglabāšanai, 
pārvaldībai un izmantošanai (11 07);

7. pauž nožēlu par to, ka par vairāk nekā 10 % tiek samazinātas apropriācijas 
zivsaimniecības nozares tirgu nodaļā (11 02), un norāda, ka šāda samazinājuma pamatā ir 
2011. gada budžeta izpildes rādītāji un pašreizējā ekonomikas situācija;

8. norāda, ka līdzekļi KZP starptautiskajai dimensijai (11 03) ir samazināti pārmērīgi, jo ir 
sagaidāms, ka turpmākie starptautiskie zvejniecības nolīgumi būs dārgāki resursu un 
atbalsta nozarei trūkuma dēļ;

9. uzskata par nepieņemamu to, ka nav paredzētas saistību apropriācijas integrētajai 
jūrniecības politikai (11 09) un ka tas nopietni apdraud tās turpmāko īstenošanu;

10. kategoriski noraida Eiropas Zivsaimniecības kontroles aģentūrai paredzētā finansējuma 



PE492.574v01-00 4/4 PA\906090LV.doc

LV

samazinājumu un aicina Padomi, tieši otrādi, šīs aģentūras darbu Savienības interesēs 
atbalstīt ar turpmāku apropriāciju palielinājumu;

11. aicina Padomi pārskatīt savu nostāju par kopējo apropriāciju līmeni 11. sadaļā, lai 
nodrošinātu saistību apropriāciju saglabāšanu 2012. gada līmenī un finansējumu iepriekš 
pieņemto darbību norisei un tādējādi atbalstītu jūrlietu un zivsaimniecības nozares 
prioritātes;


